CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

ATA DE SESSÃO DE SORTEIO PARA COMPOSIÇÃO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA
PARA ANÁLISE DAS PROPOSTAS TÉCNICAS DA CONCORRÊNCIA N° 001/2023

Aos quatro dias do mês de setembro de 2023, às 10:00hs, na sala da Seção de Licitações, da Câmara

Municipal de Piumhi, localizada à Rua Visconde de Ouro Preto, 435, Centro, nesta cidade, a Comissão

Permanente de Contratação - CPC, composta por Márcia Valéria Paula e o suplente Eduardo Henrique

Valerio Silva, ausentes os membros Elias e Carlos, devidamente nomeados pelo Presidente da Câmara

Municipal de Piumhi, na forma da Portaria n°. 24/2023 e a Assessora Jurídica Jaqueline Aparecida de

Souza reuniram para a realização de sorteio para escolha dos membros que irão compor a Subcomissão

Técnica que atuará no processo licitatório na análise das propostas técnicas para seleção de agência de

publicidade e propaganda para a Câmara Municipal de Piumhi. O processo de escolha dos

participantes da subcomissão respeitará as condições a seguir elencadas, considerando os § 2o

ao 4o e 10, do art. 10 da Lei Federal 12.232/2010: § 2° A escolha dos membros da subcomissão técnica

dar-se-á por sorteio, em sessão pública, entre os nomes de uma relação que terá, no mínimo, o triplo do

número de integrantes da subcomissão, previamente cadastrados, e serâ composta por, pelo menos, 1/3

(um terço) de profissionais que não mantenham nenhum vinculo funcional ou contratual, direto ou

indireto, com o órgão ou entidade responsável pela licitação. Em ato contínuo a Presidente da Comissão

Márcia Valéria e o suplente Eduardo Valério procederam ao sorteio, sendo selecionados os seguintes

profissionais: Luciene Morais Teixeira, Bernadete Seixas Almeida e Juliana Costa Khouri. Em respeito

aos princípios da transparência e publicidade a presente sessão foi gravada e a mídia com a gravação

segue anexa ao presente processo. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião. A presente ata

foi lavrada a qual será assinada pelos membros da Comissão Permanente de Contratação e Assessora

Jurídica da Câmara Municipal de Piumhi.

Márcia Valéria Pauía
Presidente da Comissão de Contratação

Eduardo Henrique Valerio Silva
Suplente

Jaqueline^arec^ade Souza

Assessora Jurídica Legislativa

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br